



Referat af skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 12.09.22 kl. 18.00-20.30

I Lille Lyngby Afdeling, lærerværelset

Deltagere: Dorte Seir Petersen, Jeppe Aare Bøttiger, Anne Brink, Pernille Valentin, Pernille Hollensted, Mette Andreasen, Lasse Eriksen, Lone Pedersen, Annette Stærup/Gry Fleron, Søren Vestergård, Tanja Tronholm Nielsen, Chantal Svarer Johansen - elevrådets næstformand.

Afbud: Thomas Olsen og Jeppe Bøttiger

Fraværende: Pernille Valentin

Gæster: Morten Porsgaard

Mødeleder: Dorte Seir Petersen

Ordstyrer: Lasse Eriksen

Kl.	Dagsorden:	Referat:
18.00	Godkendelse af referat og dagsorden	Begge dele blev godkendt
18.05	HFO'ens hverdag Orientering og drøftelse Tanja	<p>Tanja fortæller, at det går godt i HFO. Der er lidt udfordringer lige nu med rekruttering. Vi mangler en pædagog. Stillingen er slået op, men vi mangler gode ansøgere.</p> <p>Tidlig HFO i maj, juni og juli kræver meget af HFO's personale.</p> <p>August er også en måned med meget arbejde. Her skal rutinerne indarbejdes i børnene igen.</p> <p>For de store børn er der et skifte til Maxi og Storklubben. Også her bruger medarbejderne god energi på at få børnene godt i gang.</p> <p>I 7'eren er der indført skærmfri tid til kl. 16. Det fungerer rigtig godt. Børnene er mere nærværende, man taler mere sammen og det er hyggeligt med brætspil o.l.</p> <p>I Maxi i Skævinge er vi lige nu ramt af, at en enkelt af pædagogerne har sygdom i familien. Café Jumpfood er</p>

		<p>på stand-by lige nu, indtil vi igen har kræfter til at bemande den.</p> <p>Der er nye ansættelser – tre pædagogmedhjælpere, som deles mellem Mini og Maxi.</p> <p>Vi søger fortsat en uddannet pædagog til Mini.</p> <p>Børnene har taget godt imod de nye medhjælpere.</p> <p>Vi er i gang med at evaluere forløbet med indkøring i tidlig HFO. Vi evaluerer sammen med dagtilbuddene her i byen. Vi har et rigtig godt samarbejde med lederne i både Sommerengen, Myretuen, Stjernen og Arresø Børnehus.</p> <p>Vi ved, at der kommer en ny institution i "gamle" rammer i Meløse og en større udbygning af Sommerengen.</p> <p>Skoleafdelingen har igangsat et kompetenceforløb med tre dages uddannelse til alle ansatte i HFO. Det er planlagt i samarbejde med KP (Københavns Professionshøjskole. Temaet er stærke fællesskaber med plads til forskellighed.</p> <p>Vi er opmærksomme på, at medlemstallet kan være vigende, og at vi lige nu har fået en del udmeldelser især i HFO2.</p> <p>Et skolebestyrelsesmedlem skriver et brev til forvaltningen. Det skal adressere manglen på pasning i ferierne for de store børn.</p> <p>Skolen har stor glæde af de pædagoger, der er i HFO. Skolen køber hvert skoleår en god del af pædagogernes arbejdstid, som anvendes i skoletiden. Det giver en masse muligheder for at være to voksne i klasserne i en del af tiden.</p> <p>Samarbejdet om børnene bliver desuden styrket af flere fagligheder i rummet.</p>
18.35	SSP og elevråd Orientering og drøftelse Morten og Chantal, som er næstformand for skolens store elevråd	<p>Vi præsenterede os.</p> <p>Chantal sidder både i vores eget elevråd og i det fælles elevråd i Hillerød Kommune.</p>

		<p>I elevrådet har vi et årshjul. De seneste punkter på elevrådets dagsorden har været ventilation, god-stil barometer, "nudging" og motionsdag.</p> <p>Elevrådet arbejder på at skabe gode historier om skolen.</p> <p>I god-stil barometeret kan eleverne optjene bolde i fire farver. Boldene lægges i et rør. Når det er halvt fyldt får eleverne is, og når det er fuldt, er der pizza til alle.</p> <p>Et skolebestyrelsesmedlem foreslår at man kunne indføre et god-stil barometer i de andre afdelinger.</p> <p>Barometeret har betydet, at der er forsvindende lidt hærværk, og der passes meget godt på tingene.</p> <p>Elevrådet ønsker sig nogle flere aktiviteter i storrummet. Her kunne være et bordfodbold og andre ting, man kunne hygge sig med.</p> <p>Planlægning af skolernes motionsdag er en stor opgave for elevrådet. Det bruges der meget tid på i de kommende uger frem mod selve dagen fredag i uge 41.</p> <p>Elevrådet vil gerne indføre bevægelses-agenter på skolen, som kan være med til at inspirere lærerne til mere bevægelse i undervisningen.</p> <p>Senere vil elevrådet arbejde med en idrætsdag for de store og arbejde for at gøre skolens fire værdiorde mere synlige og levende på skolen.</p> <p>Chantal forlod mødet kl. 19.00</p> <p>SSP</p> <p>Morten fortæller, at trivsel og gode aktiviteter for de unge er med til at forebygge misbrug, mobning og forkert brug af sociale medier.</p> <p>Mange forældre er interesseret i at hjælpe med gode indsatser. Forældrenetværk virker. Her arbejdes med en gruppe forældre, som inviteres til fællesmøder, som så kan være med til at skabe netværk, så forældrene kan hjælpe hinanden med at sikre, at deres børn ikke kommer i vanskeligheder. Typisk er indsatser på gruppeniveau godt for nogle af de unge, andre bliver</p>
--	--	--

	<p>ikke hjulpet på samme måde. Generelt oplever SSP, at når de henvender sig til forældre med bekymringer for deres unge, så er de fleste i første omgang afvisende. Ved gentagen henvendelse tager flere dog tingene alvorligt, ganske få bliver irriterede og tager større afstand fra at hjælpe.</p> <p>Skolebestyrelsen spørger til, om ungdomsklubben og SSP arbejder sammen om trivsel for de unge.</p> <p>Morten fortæller, at ungdomsklubben har samme pligt til at henvende sig direkte til forældre, hvis der er bekymringer for et barn.</p> <p>Der er et godt samarbejde mellem SSP og ungdomsklub.</p> <p>Som forælder kan man godt opleve lidt distance til klubben. Det kan være svært som forældre at engagere sig i ungdomsklubbens liv.</p> <p>SSP informerer til forældremøder på skolen.</p> <p>Der er mange opbyggende indsatser, som skal være med til at skabe gode fællesskaber i de nye 7. klasser.</p> <p>Et skolebestyrelsesmedlem anbefaler sundhedsstyrelsens materiale som kan støtte op om både skole og forældres arbejde for at få unge i trivsel.</p> <p>Se www.teenageforældre.dk</p> <p>Kunne vi have flere oplysningslinks på skolens hjemmeside og på Aula?</p> <p>I Hillerød bor SSP sammen med de andre funktioner i Basen. Her findes blandt andet den Anonyme Ungerådgivning, som alle kan kontakte.</p> <p>I overbygningen har alle elever tre særlige fag på skemaet. Det er:</p> <p>LIV, som blandt andet rummer trafik, seksualundervisning og andre "timeløse" fag.</p> <p>PULS er de timer, hvor de store elever har ekstra bevægelse på skemaet, som giver både bedre form, bedre læring og bedre trivsel.</p>
--	---

		Cand. selv er de timer, hvor de unge lærer at teambygge gennem leg og arbejder med neuroaffektive redskaber, hvor læreren guider til refleksion over de unges liv og samvær.
19.30	Pause	
19.35	Forældrefolder Beslutning Søren	Forældrefolderen er nu godkendt og publiceres snarest på AULA og skolens hjemmeside.
19.45	Vagtkorps til legeplads i indskoling Kort drøftelse og beslutning Søren	Skolebestyrelsen ønsker ikke at være tovholdere på dette. Det vil være for vanskeligt at organisere og det vil ikke være rimeligt at skulle være vagt og udøve ordenshverv overfor andre borgere i byen, som færdes i skolegården uden for skole og HFO's åbningstid.
19.52	Kvartalsmøder Kort drøftelse og beslutning Dorte, Jeppe og Lasse	Vi beslutter, at vi ikke afholder disse møder. Vi vil fortsat kunne mødes til "arbejdsdage" med fokus fx på en særlig skriveopgave blandt andet principper for skolens arbejde.
20.00	Glimt fra medarbejdere	<p>Lone fortæller om de gode nye medarbejdere, som er startet i HFO.</p> <p>Vi ser frem mod en mørkere tid, hvor mange aktiviteter bliver indendørs og mange børn er tæt sammen.</p> <p>Gry fortæller om sit arbejde som AMR på Skævinge Afdeling. Der opleves et godt og konstruktivt samarbejde med skolens ledelse. Det giver ledelsen mulighed for at handle, og det er alle glade for.</p> <p>Vi har et særligt fokus på indeklimate. Vi er brugere af bygningerne og sender ønsker til Ejendomme, som står for bygningerne.</p> <p>Gry er også lærer i overbygningen. Her er der en del kolleger, der er stoppet, og der er kommet nye til. Vi har sagt farvel til en 9. årgang, som havde mange udfordringer.</p> <p>Med de nye medarbejdere, har teamet i udskolingen fået ny energi til at skabe hyggelige rammer for de unge så det handler om mere end "bare" læring. Der</p>

		er en rigtig god stemning mellem de unge og de voksne og de voksne imellem.
20.10	Glimt fra ledelsen	Herunder: Fysiske rammer, debatindlæg (fra internetavis) – generelt børn i vanskeligheder, som fylder rigtig meget. Kort orientering om det nyligt vedtagne budget i Hillerød Kommune. Flere penge til den udlagte specialundervisning og ingen besparelse på folkeskolen. Dejligt!
20.20	Evt.	Vi sætter tid af på næste skolebestyrelsesmøde til at evaluere skolebestyrelsens deltagelse i forældremøderne og de emner, som har været "hotte".
20.30	Meddelelser: Ledelsen	
	Meddelelser: Formanden	Husk introduktionsarrangement for nye skolebestyrelser 20/09/2022. Dialogmøde 10/10/2022 17.00-19.00 på Hanebjerg Skole, afd. Brødeskov i Samlingsalen. Tilmelding til Dorte senest 28/09/2022 kl 16. Se 2 bilag.

Skævinge, den 12.09.22

Dorte Seir Petersen

Anne Brink



Mette Andreasen

Mette Andreasen

Jeppe Aare Bøttiger

Pernille Hollensted

Pernille Valentin

Lasse Eriksen

Lasse Eriksen

Lone Pedersen

Annette Stærup

Gry Fleron

Gry Fleron